Муниципальное общеобразовательное   учреждение

Березовская средняя общеобразовательная школа

              ________________________________________________________________

  от «01»09.2022г.                                                                                  №47/11

приказ.

«О назначении ответственных лиц по

обеспечению антитеррористической

защищенности»

В целях организации работы по обеспечению антитеррористической защищенности в

школе, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 02.08.2019г. №1006 «Об

утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов

(территорий),  относящихся к сфере деятельности Министерства  просвещения РФ», и

формы паспорта безопасности школы. В 2022-2023 учебном году для обеспечения

надежной охраны зданий, помещений и имущества, безопасного функционирования

школы, своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания

порядка и реализации мер по защите обучающихся и сотрудников в период их

нахождения на территории, в здании школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антитеррористическую группу в составе:

Руководитель группы:

Закирова Э.Х. учитель технологии и преподаватель-организатор ОБЖ

Члены группы:

Мухометдинова К.Р.-завхоз школы

Хабибуллина Э.Х.- зам.директора по УВР

Низамова Г.А - зам.директора по ВР

2. Утвердить систему работы по противодействию терроризму и экстремизму.

3. Утвердить положение по антитеррористической группе.

4. Утвердить план работы антитеррористической группе.

Закировой Э.Х. представить директору на утверждение пакет документов по

антитеррористической защищенности. Провести инструктажи сотрудников и

обучающихся в школы по соблюдению необходимых мер комплексной безопасности.

Мухометдиновой К.Р. проводить систематический обход территории и учебных

помещений, подвальных и технических помещений.

- Осуществлять контроль несения службы сторожем;

- проверять исправность охранной и пожарной сигнализации;

- обеспечивать своевременный ремонт ограждения и запорных устройств.

 Возложить на нее ответственность за сохранность школьного имущества.

Контроль за выполнение оставляю за собой.

Директор школы                                                      Дубровина Л.А.

С приказом ознакомлен(ы):